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Sesja Rady Miejskiej
odbędzie się 22 paździer-
nika 2025 roku o godzinie
9.00. Sesja dostępna on-
line, porządek obrad na
stronie www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Budowa szkoły w Julianowie

Prace budowlane przy realizacji jednej

z najbardziej oczekiwanych inwestycji 

w gminie już się rozpoczęły. Opracowany

został projekt techniczny. str. 3

Z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego

w Polsce burmistrz Piaseczna Daniel Put-

kiewicz otrzymał Odznakę Honorową za Za-

sługi dla Samorządu Terytorialnego.  str. 2

Strategia Rozwoju Gminy

Burmistrz odznaczony

10 mln na ścieżki rowerowe

Gmina Piaseczno w partnerstwie z powia-

tem piaseczyńskim realizuje projekt doty-

czący budowy sieci dróg rowerowych do-

finansowany kwotą 10 344 053,91 zł ze

środków Unii Europejskiej.                str. 3

Użytek ekologiczny

Gmina Piaseczno zyskała kolejny teren

podlegający szczególnej ochronie. Rada

Miejska w Piasecznie uchwaliła utwo-

rzenie użytku ekologicznego Adamów-

-Zalesie na terenie Zalesia Dolnego. str. 4

Wybory sołeckie
W październiku, listopadzie i grud-
niu 2025 roku w poszczególnych
sołectwach gminy odbędą się ze-
brania wyborcze, podczas których
mieszkańcy wybiorą sołtysów oraz
rady sołeckie.                               str. 6

Muzeum Piaseczna zaprasza do

„Poniatówki” na wystawę rysun-

ków i rzeźb Wojciecha Siudmaka,

jednego z najbardziej rozpozna-

walnych na świecie polskich twór-

ców sztuki współczesnej.        str. 8

Siudmak w Poniatówce

Rada Miejska w Piasecznie uchwaliła

Strategię Rozwoju Gminy Piaseczno do

roku 2040.                                        str. 5

W konkursie Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego oraz Generalnego Konserwatora Zabyt-
ków, którego organizacją zajmuje się Narodowy
Instytut Dziedzictwa, wyróżnione zostały tylko
trzy zabytki z Mazowsza, w tym aż dwa piase-
czyńskie. Zrewitalizowana „Poniatówka” otrzy-
mała wyróżnienie w kategorii „adaptacja obiek-
tów zabytkowych”. Kolejne wyróżnienie, tym
razem w kategorii „architektura i budownictwo
drewniane”, jury konkursowe przyznało willi ro-
dziny Zawadzkich w Zalesiu Dolnym, zwanej Do-
mem „Zośki”.

– Bardzo nas cieszy to, że nasze starania o za-
bytkowe budynki są doceniane nie tylko przez
mieszkańców czy odwiedzających gminę gości,
ale również przez ekspertów, którzy oceniali zgło-
szone do konkursu obiekty – mówi burmistrz Da-
niel Putkiewicz.

Oba budynki zostaną zagospodarowane
przez Muzeum Piaseczna i będą pełnić rolę jego
filii. Zanim gotowa będzie stała ekspozycja i obiekty
zostaną udostępnione zwiedzającym, na co po-

trzeba zarówno czasu, jak i środków, można zaglą-
dać do wyremontowanych wnętrz kilka razy 
w tygodniu. Dom „Zośki” otwarty jest we wtorki 
i środy w godz. 9.00–16.00 oraz w niedziele 

w godz. 10.00–17.00. „Poniatówkę” można odwie-
dzać w czwartki i piątki w godz. 9.00–16.00 oraz
w niedziele w godz. 10.00–17.00.

*

„Poniatówka” i Dom „Zośki” wyróżnione
w konkursie Zabytek Zadbany 2025
Dwa wyremontowane ostatnio piaseczyńskie zabytki zostały wyróżnione w ogólnopolskim
konkursie Zabytek Zadbany 2025.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Wyniki Budżetu Obywatelskiego na rok 2026

W tegorocznej edycji mieszkańcy złożyli 3 023
karty do głosowania. Spośród nich 35 głosów unie-
ważniono – głównie z powodu zdublowanych kart
czy braków formalnych na karcie do głosowania.
Zgodnie z regulaminem Budżetu Obywatelskiego
takie głosy nie mogły zostać uznane za ważne.

Do realizacji zakwalifikowały się projekty 
z największą liczbą głosów, aż do wyczerpania
puli 1 000 000 zł przeznaczonej na ich wykonanie.
W sytuacji, gdy pozostałe środki finansowe nie
pozwalały na realizację kolejnego projektu z listy,
przyjęto do wykonania projekt znajdujący się na
niższej pozycji, o ile jego koszt mieścił się w kwo-
cie pozostałej do rozdysponowania.

Poniżej przedstawiamy listę projektów, które
zostaną zrealizowane w roku 2026 w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno:
1. SP Józefosław – ujęcia wody pitnej na terenach
sportowych i placu zabaw
2. SP Józefosław – poprawa bezpieczeństwa – no-
woczesne oświetlenie na boiskach zewnętrznych
3. AED – bezpieczne życie: defibrylatory dla każdej
jednostki SZPZLO w Piasecznie
4. Wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i mło-
dzieży w spektrum autyzmu i ADHD poprzez
psychoedukację dorosłych
5. Audiobooki i e-booki dla każdego – literatura
zawsze pod ręką dla wszystkich mieszkańców
gminy Piaseczno
6. Gimnastyka ogólnorozwojowa dla seniorów
7. Plac zabaw pod Wierzbą w Józefosławiu
8. Zadaszona wiata dla rowerów przy Szkole Pod-
stawowej w Głoskowie

9. Rodzinny Piknik Sportowy
10. Kody do aplikacji mobilnej – czytaj e-booki,
słuchaj audiobooków, kiedy tylko chcesz!
11. Futbol bez barier – bezpłatne zajęcia piłkarskie
dla dzieci i młodzieży z każdą niepełnosprawnością
12. Pracownia Świętego Mikołaja
13. Kraina św. Mikołaja 2026 – przedświąteczne wy-
darzenie dla mieszkańców Piaseczna w Szkole Pod-
stawowej nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego
14. Warsztaty Gotowości – na wypadek sytuacji
zagrożenia
15. Festyn Rodzinny w SP 5 – przestrzeń do za-
bawy i miłego spędzenia czasu dla całych rodzin
16. Miejsce zabawy, nauki i relaksu dla dzieci 
i młodzieży w Złotokłosie
17. Komiksy i mangi w bibliotekach

Szczegóły na stronie: https://bo.piaseczno.eu.

Mieszkańcy w głosowaniu zdecydowali, że w 2026 r. w ramach Budżetu Obywatelskiego gminy
Piaseczno zostanie zrealizowanych siedemnaście projektów o łącznej wartości 996 800 zł.
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Burmistrz Daniel Putkiewicz odznaczony

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Krzysztofa Kamila Baczyń-

skiego świętuje w tym roku 60-lecie swojego istnienia.

Uroczystości rocznicowe odbyły się 26 września 2025 r.

Piaseczyńska „Piątka” rozpoczęła działalność eduka-
cyjną dokładnie 27 września 1965 r. Wybudowana w sąsiedz-
twie największego wówczas piaseczyńskiego osiedla, już 
w momencie otwarcia przyjęła więcej uczniów niż zakła-
dane 650 osób. Przez wiele lat była to jedna z najbardziej
przepełnionych szkół w naszej gminie. Sytuacja uległa po-
prawie po wybudowaniu Centrum Edukacyjno-Multime-
dialnego i utworzeniu w nim nowej szkoły podstawowej
oraz po reformie edukacji likwidującej gimnazja – wówczas
szkoła przejęła pomieszczenia dawnego gimnazjum przy 
ul. Sikorskiego 20 i obecnie nadal działa w dwóch lokaliza-
cjach.

Obchody sześćdziesiątej rocznicy utworzenia szkoły były
okazją do wielu wzruszeń, zarówno dzięki przygotowanej
przez uczniów i nauczycieli części artystycznej uroczystości,
jak i wspomnieniom, które przywoływali zaproszeni na uro-
czystość byli uczniowie i pracownicy szkoły. Jubileusz stał
się również okazją do upamiętnienia patrona szkoły, Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego, poprzez mural utworzony na
frontowej ścianie budynku. Posadowiony został również ka-
mień pamiątkowy wyrażający wdzięczność dla wszystkich,
który tworzyli i tworzą historię szkoły. Nie zabrakło oczy-
wiście urodzinowego tortu od Burmistrza Miasta i Gminy
Piaseczno.

60-lecie
Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Piasecznie

Nowy teren rekreacyjny przy ul. Wenus 
w Józefosławiu
Przy ul. Wenus w Józefosławiu został udostępniony mieszkańcom teren zielony
z placem zabaw i błękitno-zieloną infrastrukturą.

Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się 25 września w siedzi-
bie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. W gronie
osiemnastu samorządowców wyróżnionych medalem znalazł się
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz, który z pia-
seczyńskim samorządem związany jest od blisko 25 lat.

Odznaka nadawana przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji ustanowiona została 10 lat temu jako wyróżnienie nada-
wane za szczególne zasługi na rzecz samorządu terytorialnego, 
a zwłaszcza:
• w działalności w organach jednostek samorządu terytorialnego,
związkach i stowarzyszeniach jednostek samorządu terytorialnego;
• związane z wykonywaniem zadań dotyczących samorządu tery-
torialnego w urzędach administracji publicznej oraz w urzędach
organów władzy publicznej;
• w pracy naukowej i badawczej dotyczącej zagadnień związanych
z działalnością samorządu terytorialnego.

Burmistrz Daniel Putkiewicz odebrał odznakę z rąk ministra Jana
Grabca – szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Magdaleny Rogu-
skiej – sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji oraz wojewody mazowieckiego Mariusza Frankowskiego.

Na początku sierpnia mieszkańcy Józefosławia zyskali liczący ponad
5 tys. mkw. teren rekreacyjny. Przy ul. Wenus powstały między
innymi alejki spacerowe, plac zabaw, ścieżka rowerowa, przestrzeń
rekreacyjna z ławkami i leżakami. Wykonana została również błę-
kitno-zielona infrastruktura, liczne nasadzenia drzew, krzewów 
i kwiatów.

Teren na ten cel gmina Piaseczno zabezpieczyła w planie miej-
scowym uchwalonym w 2018 r. Wcześniejszy plan miejscowy prze-
widywał w tym miejscu zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.
Zmiana mpzp oznaczała zobowiązanie gminy do nabycia tego te-
renu, z uwzględnieniem konieczność wypłaty odszkodowania za
zmianę sposobu zagospodarowania. W wyniku negocjacji z wła-
ścicielem gruntu, tj. deweloperem budującym sąsiednie osiedla, 
w cenie nabycia gruntu deweloper zobowiązał się do urządzenia
terenu według uzgodnionej z gminą koncepcji.

Dzięki temu Józefosław zyskał kolejny teren rekreacyjny, który
łączy się z działkami będącymi już w posiadaniu gminy, a w przyszłości
może zostać połączony z sąsiednią niezabudowaną nieruchomością,
którą gmina Piaseczno stara się pozyskać od inwestora prywatnego
z przeznaczeniem pod kolejny teren rekreacyjno-sportowy.

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Szkoła Podstawowa nr 2 w Zalesiu Dolnym świętuje 

70-lecie swojego istnienia. Uroczystości rocznicowe od-

były się 10 października.

Zalesiańska „Krauzówka” w obecnym budynku przy 
al. Kasztanów 12 zaczęła działać w roku 1955. Wcześniej
szkoła funkcjonowała w prywatnym domu przy ul. Anny Ja-
giellonki 7. Nowa siedziba szkoły powstała dzięki staraniom
ówczesnej dyrektor Ewy Krauze, która została patronką
szkoły w 1994 roku.

Obchody siedemdziesiątej rocznicy utworzenia Szkoły
Podstawowej nr 2 w Piasecznie stały się okazją do wielu za-
bawnych, ale i wzruszających wspomnień absolwentów
szkoły oraz obecnych i byłych nauczycieli, którzy kształcili
kolejne pokolenia zalesian. Jednym z uczniów „Krauzówki”
był również obecny burmistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz.

Jubileusz stał się także okazją do upamiętnienia patronki
szkoły, Ewy Krauze, której mural ozdobił jedną ze ścian pod-
stawówki. Podczas uroczystych obchodów 70-lecia szkoły
nie mogło oczywiście zabraknąć urodzinowego tortu.

Siedemdziesiąte 
urodziny „Krauzówki”

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA

Z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego w Polsce burmistrz Piaseczna
Daniel Putkiewicz otrzymał Odznakę Honorową za Zasługi dla Samorządu
Terytorialnego.

Stypendia twórcze burmistrza
Komisja Stypendialna pod przewodnictwem wiceburmistrz Hanny Kułakowskiej-
-Michalak postanowiła przyznać na rok 2026 trzy stypendia twórcze Burmistrza
Miasta i Gminy Piaseczno.

Podczas posiedzenia Komisji Stypendialnej 26 września br. zapadła
decyzja o przyznaniu stypendiów twórczych Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno na rok 2026 następującym osobom:
• Weronice Zaborowskiej – kategoria „sztuki wizualne”
• Janowi Piaseckiemu – „kategoria muzyka”
• Grzegorzowi Tylcowi – „kategoria muzyka”

Weronika Zaborowska – animatorka kultury, artystka, edukatorka,
aktorka. Edukuje w zakresie emocji, ciała, kobiecości i sztuki. Tworzy
przestrzeń do eksploracji i ekspresji siebie. Wspiera w rozwoju i towa-
rzyszy w transformacji. Projektuje interaktywne doświadczenia z po-
granicza psychologii i sztuki, realizuje autorskie projekty artystyczno-
-kulturalne, prowadzi kręgi kobiet i warsztaty, współpracuje z teatrami,
instytucjami kultury i przestrzeniami edukacyjnymi w całej Polsce.
Od 2021 r. swoje działania realizuje pod nazwą Światoczułość. W ra-
mach stypendium planuje stworzenie przewodnika po Piasecznie 
i okolicy w wersji cyfrowej i drukowanej, zawierającego dziesięć ilu-
stracji wykonanych techniką kolażu cyfrowego wraz z opisami.

Jan Piasecki – ukończył Akademię Filmu i Telewizji w Warszawie
na kierunku realizacja dźwięku. Producent muzyki elektronicznej.
W latach 2014–2019 mieszkał głównie w Londynie. Wydał trzy płyty
w londyńskich wytwórniach (m.in. z zespołem Uncanny Valley).
Współpracował także z takimi artystami jak Bella Ćwir, Lutto Lento

czy Oxhy. W 2025 skomponował muzykę do filmu „Dziwnie być
człowiekiem”. W ramach stypendium planuje stworzenie orygi-
nalnej ścieżki dźwiękowej – około dwudziestominutowego spaceru
dźwiękowego po wybranej trasie w Piasecznie i okolicach, łączącego
walory historyczne, przyrodnicze, urbanistyczne.

Grzegorz Tylec – razem z ojcem tworzą zespół rodzinny Ojciec 
i Syn. Wykonują we własnych aranżacjach utwory znanych zespo-
łów i wokalistów, takich jak Skaldowie, Czerwone Gitary, Czesław
Niemen czy Marek Grechuta. Grywają koncerty na terenie gminy
Piaseczno oraz w gminach sąsiednich. W ramach stypendium Grze-
gorz Tylec planuje nagranie debiutanckiej płyty zespołu Ojciec i Syn
– „Lepszy czas”, zawierającej dwanaście utworów autorskich.

Foto vecstock na Freepik.com
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Ruszyła budowa nowej szkoły 
w Julianowie

Budowa nowej szkoły dla północnej części gminy jest jedną z klu-
czowych inwestycji dla Piaseczna. Nowa placówka edukacyjna po-
zwoli odciążyć szkołę w Józefosławiu, w której obecnie uczy się już
2 100 uczniów, co wymusza zmianowość i powoduje ogromne trud-
ności organizacyjne.

Przygotowania do tej inwestycji były długotrwałe, wiązały się
bowiem z koniecznością nabycia gruntu, uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania terenu dopuszczającego planowaną funk-
cję (w tym wypadku oświatową), a następnie trzeba było zabez-
pieczyć w budżecie gminy środki na projektowanie, znaleźć wyko-
nawcę, który przygotuje projekt, uzyskać pozwolenie na budowę 
i, co kluczowe, zabezpieczyć środki na realizacje inwestycji w bu-
dżecie gminy. W trakcie przygotowań do inwestycji zapadła też de-
cyzja o zmodyfikowaniu projektu tak, by zwiększyć przestrzeń
przeznaczoną dla uczniów i przedszkolaków w stosunku do pier-
wotnie zakładanej. Mając gotową dokumentację projektową nie-
zbędną do ogłoszenia przetargu, pozostawało już „tylko” znaleźć
ponad 100 mln zł na budowę nowej szkoły. Wnioski o wsparcie tej
niezwykle ważnej dla lokalnej społeczności inwestycji były składane
do rządu już w 2023 r. Ostatecznie decyzję o przekazaniu gminie
Piaseczno dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa 
w wysokości 61 790 028,00 zł rząd podjął dopiero pod koniec roku

2024. To pozwoliło rozstrzygnąć przetarg (procedura również była
długa ze względu na kilkaset pytań zadanych w jej trakcie przez
potencjalnie zainteresowanych oferentów, a także złożone przez
jednego z nich odwołanie do KIO). Umowa z wykonawcą została
podpisana 27 marca 2025 r. Zgodnie z jej zapisami budowa nowej
szkoły powinna się zakończyć do końca 2027 r. Jeśli prace będą po-
stępowały szybko i bez przeszkód, są szanse na utworzenie nowej
placówki edukacyjnej już od roku szkolnego 2027/2028. Koszt in-
westycji to 107,4 mln zł.

Zadaniem wykonawcy jest przygotowanie projektów technicz-
nych i wykonawczych oraz wybudowanie budynku szkoły i przed-
szkola wraz z zagospodarowaniem terenu. Dokumentacja tech-
niczna jest już gotowa, trwa jeszcze opracowywanie projektu
wykonawczego, ale równocześnie rozpoczęły się już prace budow-
lane i przy ul. Zimowej w Julianowie powstają fundamenty nowej
szkoły. Budynek został zaprojektowany dla 32 oddziałów szkoły
podstawowej oraz 8 oddziałów przedszkolnych. Oprócz sal lekcyj-
nych, w tym mniejszych pracowni i sal językowych, powstaną też
oczywiście: stołówka z zapleczem kuchennym, gabinety dla spe-
cjalistów, pokoje nauczycielskie, szatnie oraz hala i sala gimna-
styczna. W sąsiedztwie szkoły powstaną tereny rekreacyjne z pla-
cem zabaw i zaplecze sportowe.

Prace budowlane przy realizacji jednej z najbardziej oczekiwanych inwestycji w gmi-
nie już się rozpoczęły. Opracowany został projekt techniczny. Obecnie oprócz prac
nad projektem wykonawczym realizowane są również prace budowlane przy fun-
damentach budynku przyszłej szkoły i przedszkola.

Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Na terenie sportowym w sąsiedztwie basenu przy ul. Si-

korskiego powstał drugi piaseczyński street workout.

Inwestycja została zrealizowana w ramach Budżetu

Obywatelskiego gminy Piaseczno na 2025 rok.

Jeden ze zwycięskich projektów Budżetu Obywatel-
skiego gminy Piaseczno na 2025 rok przewidywał utwo-
rzenie kolejnego placu treningowego na terenie sporto-
wym przy ul. Sikorskiego. Pierwszy street workout, który
powstał w parku miejskim kilka lat temu, cieszy się sporym
zainteresowaniem młodzieży, ale nie tylko. Pomysł utwo-
rzenia kolejnego placu do ćwiczeń w sąsiedztwie dużych
osiedli mieszkaniowych, boiska piłkarskiego i basenu przy
ul. Sikorskiego w Piasecznie został zgłoszony w ramach
Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno na rok 2025.
Mieszkańcy swoimi głosami zdecydowali, że projekt trafił
do budżetu na bieżący rok. Inwestycję realizował Gminny
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piasecznie. Instalacja została
oddana do użytku pod koniec września. Koszt utworzenia
placu treningowego wyniósł 129 998,70 zł.

Kolejny street workout
w Piasecznie

Foto Barbara Konopka-Gmitruk/URZĄD MIASTA

W ramach realizacji jednego z projektów zgłoszonych do
Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno na 2025 rok 
w parku przy ul. Ogrodowej w Józefosławiu zostały zamon-
towane specjalne ławki dla młodzieży. Łącznie w dwóch lo-
kalizacjach na terenie parku pojawiło się dziesięć takich ła-
wek. Koszt ich zakupu wraz z montażem to blisko 16 tys. zł.

Młodzieżowe ławki
w Józefosławiu

Gmina Piaseczno realizuje projekt „Budowa sieci dróg rowerowych
na terenie gminy Piaseczno” współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu III: „Fundu-
sze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej na Mazowszu”, Dzia-
łania 3.2: „Mobilność miejska w ZIT” programu Fundusze Europej-
skie dla Mazowsza 2021–2027. Umowa dotacyjna została podpisana
7 sierpnia br.

Dotacja pozyskana w ramach ZIT przeznaczona jest na projekt
dotyczący budowy sieci dróg rowerowych, a także stojaków i wiat

na rowery, realizowany w partnerstwie z powiatem piaseczyńskim.
Sukcesywnie będą budowane kolejne odcinki tras rowerowych,
m.in. na przedłużeniu ul. Bobrowieckiej do Woli Gołkowskiej, na
ul. Dworskiej w Wólce Kozodawskiej czy ul. Starochylickiej w Chy-
licach. Cele projektu to: poprawa poziomu i jakości życia mieszkań-
ców gminy Piaseczno i powiatu piaseczyńskiego, ograniczenie za-
nieczyszczenia powietrza poprzez zwiększenie atrakcyjności
niezmotoryzowanego transportu indywidualnego, stworzenie
spójnego układu sieci infrastruktury rowerowej na terenie gminy 
i powiatu oraz zmiana zachowań transportowych mieszkańców.

Projekt obejmuje swoim zakresem budowę dróg dla rowerów 
i ciągów pieszo-rowerowych o łącznej długości blisko 14 km, wraz 
z budową wiat rowerowych i ogólnodostępnych stojaków dla ro-
werów, a także przebudowę i budowę oświetlenia w technologii
LED w zakresie minimum przejść dla pieszych i przejazdów dla ro-
werów. Wybudowana infrastruktura będzie ogólnodostępna i udo-
stępniana użytkownikom bezpłatnie.

Wartość dofinansowania projektu z Unii Europejskiej: 
10 344 053,91 zł. Całkowita wartość projektu: 20 688 107,84 zł.

Gmina Piaseczno w partnerstwie z powiatem piaseczyńskim realizuje projekt doty-
czący budowy sieci dróg rowerowych dofinansowany kwotą 10 344 053,91 zł ze środ-
ków Unii Europejskiej.

Ponad 10 mln zł dotacji na 
infrastrukturę rowerową

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Katarzyna Krzyszkowska-Sut

Ścianka, na której legalnie można wykonywać graffiti,

powstała w Józefosławiu w ramach realizacji jednego 

z zadań zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego gminy

Piaseczno na 2025 rok.

W sąsiedztwie skweru przy ul. Cyraneczki (plac zabaw
„przy wierzbie”) została wykonana ściana, na której każdy
z mieszkańców może zrealizować swoją twórczość legal-
nie, bez naruszania cudzej własności czy zamalowywania
budynków publicznych lub innych elementów architekto-
nicznych. O utworzenie takiego miejsca w Józefosławiu
zabiegali sami mieszkańcy – zgłaszając projekt do Budżetu
Obywatelskiego gminy Piaseczno na 2025 rok.

Ścianka do graffiti 
w Józefosławiu
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Punkt Rzeczy Używanych w PSZOK w Piasecznie przy ul. Technicz-
nej 6 to specjalnie wydzielona przestrzeń, w której można pozo-
stawić sprawne przedmioty nadające się do ponownego użycia. 
Do punktu można dostarczyć: niezniszczone meble i dywany, sprzęt
sportowy, zabawki, książki, nieelektryczne artykuły gospodarstwa
domowego czy ubrania. Każdy chętny może te przedmioty bezpłat-
nie zabrać i swobodnie używać zgodnie z ich przeznaczeniem.

Opiekę nad tym miejscem sprawują pracownicy Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt jest otwarty 
w godzinach pracy PSZOK, czyli od poniedziałku do piątku w godz.
9.00–18.00 oraz w soboty w godz. 9.00–17.00.

Punkt Rzeczy Używanych pochodzących z gospodarstw do-
mowych to element gospodarki o obiegu zamkniętym. Jest to taki
model produkcji i konsumpcji, który polega na dzieleniu się, poży-
czaniu, naprawie, odnawianiu, ponownym użyciu oraz recyklingu
istniejących materiałów i produktów tak długo, jak to tylko możliwe.
W ten sposób wydłuża się cykl życia produktów, a rzeczy używane

otrzymują „drugie życie”, co pomaga ograniczyć ilość odpadów.
Kiedy cykl życia produktu dobiega końca, surowce i odpady, które
z niego pochodzą, można wykorzystać ponownie. Zyskujemy na
tym wszyscy.

W PSZOK w Piasecznie funkcjonuje Punkt Rzeczy Używanych pochodzących z go-
spodarstw domowych. Można tu zostawić m.in. zabawki, meble, sprzęt domowy,
ubrania czy książki, z których mogą skorzystać inni mieszkańcy.

Punkt Rzeczy Używanych
w PSZOK w Piasecznie

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Gmina Piaseczno podpisała umowę z wykonawcą insta-

lacji doświetlających przejścia dla pieszych. Dzięki inwe-

stycji wartej ponad 512 tys. zł doświetlonych zostanie 

17 kolejnych przejść.

W trosce o poprawę bezpieczeństwa pieszych gmina Pia-
seczno od kilku lat realizuje inwestycje związane z montażem
specjalnego oświetlenia przejść dla pieszych – poprawiają-
cego widoczność nie tylko osoby przechodzącej przez zebrę,
ale też zbliżającej się do przejścia. Każdego roku dodatkowe
oświetlenie instalowane jest co najmniej w kilkunastu miej-
scach. Oczywiście przy nowych inwestycjach drogowych
również uwzględniamy doświetlanie przejść.

Gmina Piaseczno podpisała umowę z wykonawcą na do-
świetlenie kolejnych 17 przejść – zarówno na terenie miasta,
jak i w sołectwach. W Piasecznie w ciągu najbliższych kilku
miesięcy doświetlone zostaną przejścia: przy skrzyżowaniu
al. Kasztanów z ul. Bukową, ul. Czeremchową oraz al. Kalin,
dwa przejścia przy ul. Świętojańskiej oraz przy skrzyżowaniu
ulic Chyliczkowskiej i Zielonej. Kolejnych 11 przejść zostanie
doświetlonych w sołectwach, przy skrzyżowaniach ulic Głów-
nej i Leśnej w Żabieńcu, Lisie Jary i Leśnych Boginek w Zalesiu
Górnym, Jerzyka i Wilanowskiej oraz Kameralnej i Wilanow-
skiej w Józefosławiu, a także przy ul. Gołkowskiej 109 w Goł-
kowie, ul. Gromadzkiej 4 w Henrykowie-Uroczu, ul. Dworskiej
w Chylicach, ul. Chrobrego 41 w Łbiskach, ul. Radnych 20 
w Głoskowie, ul. Ogrodowej 28 w Wólce Prackiej oraz ul. Cy-
raneczki w Józefosławiu.

Inwestycja powinna się zakończyć w pierwszym kwar-
tale 2026 r.

Ponad pół miliona na
doświetlenie przejść 
dla pieszych

Użytek ekologiczny Adamów-Zalesie
Gmina Piaseczno zyskała kolejny teren podlegający szczególnej ochronie. Rada
Miejska w Piasecznie uchwaliła utworzenie użytku ekologicznego Adamów-
-Zalesie na terenie Zalesia Dolnego.

Nowy użytek ekologiczny obejmuje nieruchomości położone na
terenie Zalesia Dolnego wzdłuż al. Polskiego Państwa Podziemnego,
al. Kasztanów oraz nasypu kolejowego linii R8. Łącznie to obszar 
o powierzchni około 9,1 ha, w większości zadrzewiony, leżący na
terenie Nadleśnictwa Chojnów, w granicach Warszawskiego Ob-
szaru Chronionego Krajobrazu.

W 2024 r. na przedmiotowym obszarze na zlecenie gminy
Piaseczno wykonano inwentaryzację przyrodniczą, która po-
twierdziła unikatowy w skali miasta i gminy charakter tego miej-
sca. Inwentaryzacja wykazała, że występują tu rzadkie i chro-
nione gatunki zwierząt, w tym podlegające ochronie ścisłej:
mopek zachodni, dzięcioł średni, dzięcioł czarny oraz kumak ni-
zinny. Teren ten wielu mieszkańców zna i docenia za walory
przyrodnicze. Zwłaszcza wiosną uwagę przechodniów przycią-
gają duże połacie kwitnących tu zawilców. A spacerując wzdłuż
niewielkiego strumienia, łatwo zapomnieć, że jesteśmy wciąż na
terenie miasta.

W celu zachowania walorów przyrodniczych tego miejsca za-
padła decyzja o objęciu terenu szczególną formą ochrony w postaci
ustanowienia użytku ekologicznego. Decyzję w tej sprawie Rada
Miejska w Piasecznie podjęła podczas sesji w dniu 24 września br.

Zgodnie z uchwałą szczególnym celem ochrony użytku ekolo-
gicznego jest zachowanie unikatowego w obszarze zurbanizowa-
nym zaawansowanego wiekowo drzewostanu, obejmującego sie-
dlisko grądu subkontynentalnego wraz z przepływającym przez
ten teren ciekiem oraz terenem bezdrzewnym wzdłuż nasypu ko-
lejowego. Teren ten jest ważnym korytarzem ekologicznym, sie-
dliskiem i ostoją nietoperzy, ptaków i płazów, w tym gatunków
rzadkich, zagrożonych i wymagających ochrony czynnej, jak mopek
zachodni (Barbastella barbastellus). Istotne są również ochrona 
i zachowanie naturalnej, zróżnicowanej rzeźby terenu (w tym wy-
dmy), unikatowej w skali gminy. Zlokalizowane są tu także pomniki
przyrody, większość na terenie przyległym do al. Polskiego Państwa
Podziemnego.

Foto archiwum prywatne Gustawa Szczodruch

Uczeń 3 klasy Szkoły Podstawowej w Jazgarzewie repre-

zentował Polskę podczas Międzynarodowych Mistrzostw

w Grach Matematycznych i Logicznych w Tunezji. Gustaw

Szczodruch, jeden z najmłodszych uczestników zawodów,

zajął siódme miejsce w swojej grupie wiekowej.

Wcześniej młody matematyk musiał przejść trzy kra-
jowe etapy, w tym finał organizowany przez Politechnikę
Wrocławską, uzyskując ostatecznie drugie miejsce spośród
setki dzieci w swojej kategorii wiekowej. Zawody, nazywane
nieoficjalnymi matematycznymi mistrzostwami świata, ro-
zegrano 23 i 24 sierpnia br. w Tunezji. Wzięła w nich udział
32-osobowa reprezentacja Polski, a nasi matematycy ry-
walizowali z przedstawicielami m.in. Francji, Peru, Włoch,
Szwajcarii, Ukrainy, Tunezji, Dominikany, Belgii, Niemiec,
Słowenii oraz Wielkiej Brytanii. Udział Gustawa w zawodach
sfinansowała gmina Piaseczno.

Zgodnie z regulaminem zawodów każdego z dwóch dni
najmłodsi mieli do rozwiązania pięć problemów w 60 minut,
a dla tych bardziej zaawansowanych przygotowano osiem-
naście zadań, które trzeba było rozwiązać w 180 minut. 
W swojej grupie wiekowej Gustaw Szczodruch zajął siódme
miejsce w końcowej klasyfikacji i został wyróżniony jako je-
den z najlepszych zawodników. Ostatecznie reprezentacja
Polski zdobyła w Tunezji osiem medali – pięć złotych, dwa
srebrne i jeden brązowy.

Gustaw Szczodruch z wysokim
wynikiem w międzynarodowym
konkursie matematycznym

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTAFoto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTAFoto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Wybieg dla psów już gotowy

Inicjatywa stworzenia miejsca, w którym psy będą mogły czuć się
pewnie i beztrosko, była tematem dyskusji mieszkańców od kilku
lat. Problemem było znalezienie działki, na której wybieg dla psów
mógłby powstać. Ostatecznie jednak udało się porozumieć z GDDKiA
w sprawie zagospodarowania na ten cel działki sąsiadującej 
z zagospodarowywaną obecnie nową częścią parku miejskiego.

Wybieg dla psów zostanie oddany do użytku 16 października.
Tego dnia podczas oficjalnego otwarcia o godzinie 10.00 będzie
można obejrzeć pokaz psiego fitnessu, a także uzyskać wskazówki
dotyczące korzystania z wybiegu, których udzieli trener zwierząt.
Pokaz poprowadzi Agnieszka Robakiewicz – behawiorystka COAPE,
zoofizjoterapeutka.

Wybieg dla psów to plac o powierzchni około 1 870 mkw. Obiekt
został podzielony na dwie strefy – dla psów małych i dużych. Warto
wspomnieć, że wybieg został wyposażony w śluzę, czyli zamknię-
cie, które pozwala na kontrolowane wejście i wyjście psów z terenu
parku. Plac został wyposażony w naturalne drewniane urządzenia
do zabaw i ewentualnego treningu psów. Przewidziano również
miejsce na psią toaletę.

Odpowiedzialność za zachowanie zwierząt, zgodnie z regula-
minem umieszczonym na tablicy informacyjnej, ponosi właściciel
lub opiekun psa. Przestrzeganie zapisów regulaminu zapewni bez-
pieczną i komfortową zabawę psom, a także bezpieczeństwo ich
opiekunom.

Koszt utworzenia wybiegu dla psów w parku miejskim w Pia-
secznie wyniósł 134 931 zł.

W październiku zostanie oddany do użytkowania pierwszy miejski wybieg dla psów
w parku miejskim w Piasecznie.

„Poradnik bezpieczeństwa” to inicjatywa rządowa, któ-

rej celem jest przygotowanie obywateli na różnorodne

zagrożenia – od cyberataków i dezinformacji, przez klę-

ski żywiołowe, po sytuacje militarne i kryzysy infra-

strukturalne.

Poradnik został przygotowany przez Ministerstwo
Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Rządowe Centrum Bezpieczeństwa we
współpracy z ekspertami, samorządami, służbami i orga-
nizacjami pozarządowymi.

Publikacja oferuje praktyczne wskazówki – od tworze-
nia rodzinnych planów kryzysowych, przez zasady ewa-
kuacji i sygnały alarmowe, po listy kontrolne ułatwiające
przygotowanie zapasów i niezbędnego wyposażenia.

Poradnik można pobrać ze strony internetowej gminy:
https://piaseczno.eu/ochrona-ludnosci/, do czego zachę-
camy.

„Poradnik
bezpieczeństwa”

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Przygotowana została wstępna koncepcja przebudowy 

ul. Jana Pawła II na odcinku od ul. Puławskiej do ul. Po-

wstańców Warszawy. Do 16 listopada mieszkańcy mogą

zgłaszać swoje uwagi do rozwiązań zaproponowanych

przez projektantów.

W związku z potrzebą przebudowy ul. Jana Pawła II na
odcinku od ul. Puławskiej do ul. Powstańców Warszawy gmina
Piaseczno zleciła aktualizację opracowanej przed kilkoma laty
koncepcji przebudowy drogi. Wyłonione w przetargu biuro
projektowe przygotowało wstępną koncepcję drogową, 
z którą można się zapoznać na stronie internetowej gminy:
www.piaseczno.eu. W dniach od 3 do 16 listopada mieszkańcy
mogą zgłaszać swoje uwagi do zaproponowanych przez pro-
jektantów rozwiązań, wysyłając je na adres mailowy: konsul-
tacje@piaseczno.eu. Następnie uwagi i propozycje miesz-
kańców zostaną przeanalizowane pod kątem możliwości ich
wprowadzenia i w efekcie powstanie koncepcja drogowa, na
podstawie której wykonany będzie projekt budowlany.

Zgodnie z wytycznymi gminy Piaseczno po przebudo-
wie droga ma zyskać pasy rowerowe, szersze chodniki 
i więcej zieleni. Po wykonaniu projektu i uzyskaniu pozwo-
lenia na budowę inwestycja będzie mogła zostać zrealizo-
wana, jeśli zadanie takie wprowadzi do budżetu gminy
Rada Miejska w Piasecznie.

Konsultacje w sprawie 
przebudowy ul. Jana Pawła II

Strategia Rozwoju Gminy do
roku 2040 uchwalona
Rada Miejska w Piasecznie uchwaliła Strategię Rozwoju Gminy Piaseczno do roku
2040. Dokument ten określa priorytetowe cele, które stwarzają ramy i wyzna-
czają kierunki dla dalszych działań i decyzji podejmowanych przez samorząd.

Zwieńczeniem rozpoczętych w 2023 r. prac nad jednym z najważ-
niejszych dokumentów strategicznych w gminie było uchwalenie
24 września br. przez Radę Miejską w Piasecznie Strategii Rozwoju
Gminy Piaseczno do roku 2040. Liczący 116 stron dokument jest
efektem ponad dwóch lat pracy specjalistów, urzędników i radnych,
a także mieszkańców, którzy na różnych etapach uczestniczyli 
w konsultacjach dotyczących strategii rozwoju naszej gminy.

Strategia Rozwoju Gminy Piaseczno ma za zadanie diagnozo-
wać najważniejsze uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz po-
tencjał gminy. Obecny dokument powstał w związku ze zmianami
prawa dotyczącymi planowania przestrzennego, ale również ze
względu na prowadzone równolegle prace nad strategią rozwoju
całej metropolii warszawskiej w dłuższej perspektywie – właśnie
do roku 2040. Strategia jest dokumentem niezbędnym do tego, by
w sposób przemyślany i zaplanowany zarządzać gminą.

W oparciu o zebrane informacje i dane dotyczące istniejących
uwarunkowań, potrzeb mieszkańców, prognoz dotyczących zmian,
jakim podlegać będzie gmina i jej społeczność, zostały określone
główne kierunki rozwoju gminy i cele, które powinny być realizo-
wane, by Piaseczno w roku 2040 było nowoczesną i konkurencyjną
jednostką samorządu terytorialnego, oferującą najwyższą jakość
życia i atrakcyjność inwestycyjną w metropolii warszawskiej.

– Strategia Rozwoju Gminy Piaseczno to kluczowy dokument,
który stanie się kompasem dla naszych działań i decyzji podejmo-
wanych przez najbliższe piętnaście lat – mówi burmistrz Daniel
Putkiewicz. – W oparciu o przyjęte cele i kierunki rozwoju będziemy

tworzyć inne dokumenty, w tym te związane z planowaniem prze-
strzennym, ale również programy i projekty, które realizować bę-
dzie gmina. Strategia ułatwi też priorytetyzację zadań w budżecie
gminy.

Określony w Strategii Rozwoju Gminy Piaseczno do roku 2040
układ celów dla gminy Piaseczno składa się z trzech celów strate-
gicznych oraz pięciu celów operacyjnych. Cele strategiczne to: in-
spirująca przestrzeń, innowacyjna gospodarka oraz kreatywne
społeczeństwo. Posiadają one punkty styczne i przenikają się wza-
jemnie, co dało podstawę do wytyczenia celów operacyjnych: roz-
wijamy swoje kompetencje, wzmacniamy kapitał społeczny, mamy
nowoczesne miejsca pracy, odpowiedzialnie korzystamy z zasobów
gminy oraz mamy bliski dostęp do wysokiej jakości usług.

– Gmina Piaseczno stawia na rozwój, który łączy tożsamość 
z nowoczesnością. Nie rezygnujemy z lokalnego charakteru, tylko
wzmacniamy go przez lepszą jakość życia – podkreśla burmistrz
Daniel Putkiewicz. – Naszym priorytetem są: rozwinięte usługi 
i przestrzeń publiczna – dostępne blisko, przyjazne i funkcjonalne;
silna gospodarka – z przestrzenią dla firm i lokalnym rynkiem pracy;
zieleń i środowisko – jako kapitał jakości życia i odporności klima-
tycznej; dobra edukacja; dostępność komunikacyjna; odporność
na zmiany klimatu dzięki samowystarczalności, retencji i odna-
wialnym źródłom energii.

Z całym dokumentem można się zapoznać na stronie interne-
towej gminy: www.piaseczno.eu.

*

Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA Cele strategiczne i operacyjne

Foto Magdalena Wierzbicka
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Pracownik socjalny poda 
pomocną dłoń

Przypominamy, że 17 kwietnia br. zmieniły się indywidualne

numery kont bankowych odbiorców służące do realizacji

płatności za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Prosimy o regulowanie płatności na nowy numer ra-
chunku wskazany na fakturze, prowadzony w Santander
Bank Polska SA.

Informujemy, że od 1 listopada 2025 r. rachunki w Banku
Millennium przestaną być aktywne, a wykonane płatności
nie zostaną zaksięgowane przez przedsiębiorstwo.

Zmiana rachunku
PWiK Piaseczno

Rozmowa, czas spędzony z osobą samotną – są nieocenione.
Sprzątanie i zakupy nie zastąpią kontaktu z człowiekiem. Roz-
mowa z Joanną Anczarską, pracownikiem socjalnym, kierow-
nikiem Zespołu ds. Usług w Miejsko-Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej, w Piasecznie.

Renata Siwecka: Co różni pracownika socjalnego od innych pra-
cowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pia-
secznie?
Joanna Anczarska: My reagujemy natychmiast. Mamy do czynie-
nia z trudnymi sytuacjami, gdy pomoc jest potrzebna tu i teraz.
Zajmujemy się głównie osobami starszymi.
Renata Siwecka: Czym są te trudne sytuacje?
Joanna Anczarska: Gdy otrzymujemy informację np. ze szpitala,
przychodni, od strażników miejskich, policjantów lub sąsiadów, że
ktoś starszy albo chory jest sam i nie jest w stanie o siebie zadbać,
wtedy natychmiast trzeba ocenić, co jest potrzebne. Żywność,
odzież, opieka w miejscu zamieszkania, a może miejsce w domu
pomocy społecznej? Czasami wzywamy pogotowie.
Renata Siwecka: Czy miejsce w domu pomocy społecznej to pod-
stawa?
Joanna Anczarska: Nie. Ważne, by człowiek jak najdłużej pozostał
w swoim naturalnym środowisku. Często wystarczy pomoc w for-
mie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Sprzątanie, za-
kupy, przygotowanie posiłku, zadbanie o higienę osobistą, podanie
leków, towarzyszenie w czasie wizyty w przychodni lub urzędzie.
Ale przede wszystkim rozmowa i czas spędzony z osobą samotną
są nieocenione. Sprzątanie i zakupy nie zastąpią kontaktu z czło-
wiekiem.
Renata Siwecka: To nie jest łatwe. Nie każdy to umie. Jakie cechy
musi mieć pracownik socjalny?

Joanna Anczarska: Przede wszystkim musi lubić ludzi. To jest naj-
ważniejsze. Poza tym musi mieć wyjątkowe cechy: empatię, ko-
munikatywność, cierpliwość, odporność emocjonalną, umiejętność
rozwiązywania problemów, dobrą orientację w systemie pomocy
społecznej i prawie. Musi przestrzegać zasad poufności, okazywać
szacunek i być uczciwym. To tylko z pozoru proste, bo te umiejęt-
ności ma mieć jeden człowiek. Nie zawsze porozumienie ze starszą,
chorą osobą jest proste. Trzeba być cierpliwym, umieć obserwować
i wyczuć, jakiej pomocy potrzebuje najbardziej.
Renata Siwecka: W jaki sposób Pani ocenia, czy ktoś będzie do-
brym pracownikiem socjalnym?
Joanna Anczarska: Taka osoba nie tylko słyszy. Ona naprawdę
słucha. Gdy zadaje pytania, to nie przerywa odpowiedzi. Wykazuje
zainteresowanie tym, co ktoś mówi. Potrafi współodczuwać i oka-
zywać emocje takie jak troska i radość. Nie ocenia, nie oskarża i nie
narzuca swojego zdania. Szanuje ludzi i ich uczucia. To takie, nawet
drobne gesty, jak zaproponowanie wsparcia lub okazanie zrozu-
mienia, świadczą o tym, że to właściwy człowiek na właściwym
miejscu.
Renata Siwecka: Z tego opisu wyłania się anioł. Dlaczego zatem
panuje przekonanie, że pracownik socjalny nim nie jest?
Joanna Anczarska: Bardzo często ten negatywny obraz wynika 
z nieporozumień, stereotypów albo trudnych doświadczeń. Sporo
ludzi nie wie, na czym polega ta praca. Pomoc społeczna pojawia
się głównie wtedy, gdy kogoś dopada kryzys, a to może być dla
niego wstydliwe, frustrujące lub po prostu wywołuje złość. Niektó-
rzy oczekują natychmiastowej pomocy, a niestety w wielu przy-
padkach strona formalna jest skomplikowana. To spowalnia pomoc
i wtedy cała wina spada na pracownika socjalnego, a nie na insty-
tucję lub prawo – i mamy gotowy negatywny odbiór całej grupy
zawodowej. To znamienne, że jeśli ktoś ma złe doświadczenia 
z urzędnikami, to łatwiej przeniesie swoją niechęć na tych, którzy
pracują w strukturze urzędniczej.
Renata Siwecka: Jak zatem zmienić negatywny odbiór i czy jest
to w ogóle możliwe?
Joanna Anczarska: Czasami wystarczy zwykła rozmowa. Przecież
tak naprawdę w większości pracownicy socjalni to ludzie z ogrom-
nym, otwartym sercem, którzy stykają się z trudnymi historiami
innych ludzi i pomagają im z nich wybrnąć. Warto zatem czasami
spojrzeć na nich tak, jak oni patrzą na swoich podopiecznych.

Renata Siwecka: Dziękuję za rozmowę.
*

Foto Freepik.com

OBWIESZCZENIE o przyjęciu dokumentu wymagającego

udziału społeczeństwa oraz możliwości zapoznania się

z jego treścią.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (t.j. DzU z 2024 poz. 1112,
ze zm.) zawiadamiam o przyjęciu dokumentu wymagającego
udziału społeczeństwa: 
• uchwała nr 355/XXII/2025 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia

9 lipca 2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego wsi Chyliczki – etap I, która
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego dnia 22 sierpnia 2025 r., poz. 7433.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się 
z treścią wymienionego dokumentu na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej gminy Piaseczno pod adresem: bip.pia-
seczno.eu, w zakładce „Planowanie przestrzenne” > „Rejestr
planów”, a także z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42
pkt 2 ww. ustawy oraz z podsumowaniem, o którym mowa
w art. 55 ust. 3 ww. ustawy na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej gminy Piaseczno pod adresem: bip.piaseczno.eu,
w zakładce „Obwieszczenia architektoniczne”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

OBWIESZCZENIE
UiA.6721.4.1.2019.MKR

Burmistrz Daniel Putkiewicz zaprasza na spotkanie dotyczące

spraw nurtujących mieszkańców Józefosławia i okolic.

Spotkanie odbędzie się 16 października o godz. 19.00 
w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Józefosławiu
przy ulicy Kameralnej 11.

Tematy zaplanowane do poruszenia to m.in.: edukacja,
inwestycje, bezpieczeństwo, transport publiczny, kultura,
sport, aktywność społeczna, przyszłość Józefosławia, w tym
nowe inwestycje mieszkaniowe.

Spotkanie zaplanowano jako panel dyskusyjny z udzia-
łem zaproszonych gości.

Porozmawiajmy 
o Józefosławiu

Wybory sołeckie 2025

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zwołuje zebrania wiejskie w celu
dokonania wyboru sołtysów i rad sołeckich, które będą funkcjonować
na terenie sołectw gminy Piaseczno. Weź udział w życiu swojego so-
łectwa! To wyjątkowa okazja, aby aktywnie włączyć się w życie lokal-
nej społeczności i mieć realny wpływ na rozwój swojego miejsca za-
mieszkania. Sołtys oraz rada sołecka to Twoi najbliżsi przedstawiciele,
którzy reprezentują interesy mieszkańców wobec organów gminy.

Pierwsze spotkania odbędą się 20 października – tego dnia wy-
boru dokonają mieszkańcy Zalesia Górnego (Szkoła Podstawowa,
ul. Sarenki 20) oraz Bąkówki (Miejsce Aktywności Lokalnej w Woli
Gołkowskiej, ul. Jemioły 11).

Dzień później, 21 października, wybory zaplanowano w Basz-
kówce (Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „U Żwirka”, ul. Sadowa
14b) oraz w Gołkowie (świetlica, ul. Gołkowska 41).

22 października głosować będą mieszkańcy Robercina (świetlica,
ul. Orzechowa 12), Grochowej i Pęcher (OSP, ul. Zbigniewa Pawlaka
26) oraz Jastrzębia (Dom Weselny „Maria”, ul. Ptaków Leśnych 20).

Kolejne głosowania odbędą się 23 października w Bobrowcu
(OSP, ul. Mazowiecka 27), Głoskowie-Letnisku (Przystań Parkowa,
ul. Ogrodowa 9a) i Julianowie (Szkoła Podstawowa w Józefosławiu,
ul. Kameralna 11).

24 października spotkają się mieszkańcy Antoninowa i Kule-
szówki (świetlica w Mieszkowie, ul. Malinowa 10) oraz Głoskowa
Wsi (Szkoła Podstawowa, ul. Millenium 76).

27 października wybory odbędą się w sołectwach: Henryków-
-Urocze (OSP w Złotokłosie, ul. 3 Maja 30), Jazgarzew (OSP, ul. Główna
31) oraz Siedliska (Szkoła Podstawowa w Chylicach, ul. Dworska 2).

Następnie, 28 października, głosować będą mieszkańcy Wólki
Kozodawskiej (Szkoła Podstawowa w Jazgarzewie, ul. Szkolna 10),
Kamionki (Szkoła Podstawowa nr 3 w Piasecznie, ul. Główna 50) 
i Woli Gołkowskiej (MAL, ul. Jemioły 11).

29 października wybory odbędą się w Wólce Prackiej (Dom So-
łecki w Szczakach, ul. Mrokowska 21a), Łbiskach (Zespół Szkół Spe-

cjalnych, ul. Chrobrego 83) oraz Chojnowie (OSP w Orzeszynie, 
ul. Klonowa 16).

Dzień później, 30 października, głosować będą mieszkańcy Ża-
bieńca (Hotel La Musica, ul. Asfaltowa 27) i Mieszkowa (świetlica,
ul. Malinowa 10).

W listopadzie jako pierwsi, 3 listopada, wybiorą sołtysów i rady
sołeckie mieszkańcy Runowa (Centrum Aktywności Lokalnej, 
ul. Dobra 63) oraz Szczaków (Dom Sołecki, ul. Mrokowska 21a).

4 listopada zebrania odbędą się w Złotokłosie (OSP, ul. 3-go Maja
30) i Chyliczkach (Szkoła Podstawowa w Chylicach, ul. Dworska 2),
natomiast 5 listopada w Bogatkach (Klub Kultury, ul. Królewska 91)
i Chylicach (Szkoła Podstawowa, ul. Dworska 2).

Głosowania odbędą się o 18.30 we wszystkich wymienionych so-
łectwach poza Siedliskami, gdzie I głosowanie zaplanowano o 19.00.

W przypadku sołectwa Orzeszyn-Pilawa głosowanie odbędzie
się 6 listopada w Pilawie (ul. Klonowa 13). Ostatnie zebranie zapla-
nowano 7 grudnia 2025 roku w Józefosławiu (Szkoła Podstawowa, 
ul. Kameralna 11; godzina nie została jeszcze ostatecznie ustalona).

Zachęcamy do udziału w zebraniach wiejskich oraz do zgła-
szania swoich kandydatur na funkcję sołtysa oraz członka rady so-
łeckiej. Jeśli czujesz, że chcesz działać na rzecz swojego otoczenia,
masz pomysły na jego rozwój i chcesz być głosem swoich sąsiadów
– nie wahaj się! Każdy mieszkaniec sołectwa może kandydować.

W październiku, listopadzie i grudniu 2025 r. w poszczególnych sołectwach gminy
Piaseczno odbędą się zebrania wyborcze, podczas których mieszkańcy wybiorą soł-
tysów oraz rady sołeckie.
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Jesień z książką – Festiwal i Noc Bibliotek

Na scenie festiwalowej pojawili się m.in. Waldemar Cichoń, autor
uwielbianych przez dzieci przygód kota Cukierka, Aleksandra Pry-
kowska, aktorka i autorka książki „»Zośka« – moja wielka miłość”, 
a także mistrz ilustracji Józef Wilkoń. Gośćmi wydarzenia byli rów-
nież Ewa i Włodzimierz Bagieńscy, których opowieści o pracy nad
książkami zafascynowały zgromadzonych pasjonatów historii.

Sala widowiskowa tętniła życiem – to tutaj członkowie Grupy
Plastycznej Piaseczno spotkali się na jubileuszowym wernisażu 
z okazji 50-lecia działalności. Następnie uczestnicy mieli okazję
wziąć udział w dwóch wspaniałych wydarzeniach – spotkaniach 
z reżyserem Krzysztofem Zanussim oraz aktorką Katarzyną Figurą.

Nie możemy zapomnieć o wspaniałej oprawie muzycznej. Na
sali festiwalowej rozbrzmiało ciepło przygotowanych na tę wyjąt-

kową okazję utworów zespołu Ojciec i Syn z Sylwią Biernat. Zwień-
czeniem wieczoru był zaś recital Ewy Błaszczyk – pełen wrażliwości
repertuar stworzył magiczną atmosferę.

Tegoroczna edycja była wyjątkowo różnorodna – od kiermaszu
wydawnictw, przez wystawy ilustracji i warsztaty plastyczne, aż
po koncerty i działania dla dzieci. Festiwal po raz kolejny udowodnił,
że książka – choć niepozorna w swojej formie – wciąż potrafi łączyć
pokolenia i inspirować do działania.

A skoro o działaniu mowa – nie zwalniamy tempa! Już 17 paź-
dziernika odbędzie się Noc Bibliotek pod hasłem „Do dzieła!”. To
jedno z najbardziej oczekiwanych wydarzeń jesieni, podczas któ-
rego biblioteka zamienia się w przestrzeń pełną magii, zabawy 
i odkryć. W tym roku uczestnicy wezmą udział w queście o tema-
tyce związanej z Harrym Potterem, który poprowadzi ich przez
dwie filie – przy ul. Szkolnej 18 i ul. Kościuszki 49 – aż do wielkiego
finału w Bibliotece Głównej w CEM.

Na dorosłych i młodzież czeka również cykl wykładów „Chat
GPT – uczy czy manipuluje?” dr Doty Szymborskiej, które odbędą
się o 17.00, 18.00 i 19.00 w strefie SOWA. Zapisy na wydarzenie pro-
wadzi Multicentrum w Bibliotece Głównej.

ZAPRASZAMY!

Dziesiąty Festiwal Pięknej Książki w Piasecznie już za nami, ale jego echo wciąż roz-
brzmiewa wśród czytelników i miłośników literatury. Jubileuszowa edycja zgroma-
dziła osoby, które przyszły nie tylko po nowe tytuły, ale przede wszystkim po
spotkanie z ludźmi książki – autorami, ilustratorami i wydawcami, dla których
piękno słowa i obrazu idą w parze.

Foto Freepik.com

„Piaseczno Aktywne – wspólnie tworzymy przyszłość” to

projekt, który zmienia życie mieszkańców gminy. Dzięki

specjalistom, kursom zawodowym i indywidualnemu po-

dejściu osoby zagrożone wykluczeniem społecznym od-

zyskują wiarę w siebie i wracają na rynek pracy. O tym, jak

wygląda droga do aktywizacji, rozmawiamy z Marzeną

Zalewską, wicedyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Piasecznie.

Renata Siwecka: Skąd wziął się projekt „Piaseczno Aktywne”?
Marzena Zalewska: Pomysł wymusiła potrzeba realnej po-
mocy mieszkańcom gminy, którzy z różnych powodów
znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, zawodowej lub
społecznej. Chcieliśmy stworzyć program, który nie tylko
pomoże im wrócić na rynek pracy, ale też wzmocni ich
kompetencje społeczne i poczucie własnej wartości. Pro-
jekt realizujemy jako Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Piasecznie we współpracy z Fundacją Cen-
trum Rozwoju Usług Społecznych.

Renata Siwecka: Kto może wziąć w nim udział?
Marzena Zalewska: Projekt skierowany jest do 40 osób.
Ma być 20 kobiet i 20 mężczyzn, w tym 10 osób w wieku 
15–29 lat, które są bierne zawodowo lub są zagrożone wy-
kluczeniem społecznym. Takie osoby często nie mają
wsparcia, a ich sytuacja życiowa wymaga kompleksowej
pomocy.

Renata Siwecka: Co im oferujecie?
Marzena Zalewska: Przede wszystkim stawiamy nacisk na
indywidualne konsultacje ze specjalistami. Są to psycholog,
doradca zawodowy, mentor, a nawet mediator. Organi-
zujemy kursy zawodowe, staże, warsztaty kompetencji
społecznych i takie działania środowiskowe, które poma-
gają odbudować więzi i aktywność lokalną. Każdy uczestnik
projektu będzie miał opracowaną własną ścieżkę reinte-
gracji.

Renata Siwecka: Czy efekty projektu są już widoczne?
Marzena Zalewska: O, zdecydowanie tak! Mimo że jest to
dopiero pierwszy rok realizacji, to zauważamy ogromne
zmiany u uczestników. Ci ludzie nabrali pewności siebie,
mają motywację do działania.

Renata Siwecka: Czy jeszcze można zgłosić się do projektu?
Marzena Zalewska: Oczywiście. Projekt realizujemy od
1.03.2025 do 31.12.2026. Można się zapisać telefonicznie, 
mailowo lub osobiście w MGOPS Piaseczno. Postaramy się
dopasować pomoc do indywidualnych potrzeb każdego
człowieka. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą zmienić
swoje życie. Razem możemy więcej!

Renata Siwecka: Dziękuję za rozmowę!

„Piaseczno Aktywne –
wspólnie tworzymy
przyszłość”

Mister Senior Piaseczna 2025

20 września w Przystani Pod Klonami w Piasecznie po raz pierwszy
zostały zorganizowane wybory Mistera Seniora Piaseczna 2025.
Wydarzenie nie tylko było okazją do świetnej zabawy dla kandy-
datów i ich rodzin, ale też pokazało, jak łatwo jest przełamać ste-
reotypy dotyczące starości. Dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Piasecznie Wioletta Urban podkreśla, że kon-
kurs ma promować aktywność społeczną i kulturalną seniorów
oraz pozytywne spojrzenie na życie w dojrzałym wieku. Piętnastu
mężczyzn w wieku powyżej 60 lat zaprezentowało się w dwóch
odsłonach – w stylizacjach codziennych własnego pomysłu oraz
w strojach wieczorowych. Odpowiadali też na pytania jury, opo-
wiadając o sobie, swoich pasjach, rodzinie, wartościach, życiu co-
dziennym, spojrzeniu na świat i działalności w klubie seniora. Nie
zabrakło również pokazu talentów – muzycznych, tanecznych i re-
cytatorskich.

Tytuł Mistera Seniora Piaseczna 2025 zdobył pan Andrzej Socha,
który zachwycił jury swoją energią, poczuciem humoru i grą na
skrzypcach.

Życie zaczyna się po siedemdziesiątce! 
Mister Senior Piaseczna z duszą nastolatka

Choć ma 79 lat, w jego oczach wciąż błyszczy młodzieńczy ogień.
Andrzej Socha, tegoroczny Mister Senior Piaseczna, udowadnia,
że metryka nie ma nic wspólnego z wiekiem. Zaraża energią,
humorem i ciepłem, które rozgrzewa serca wszystkich wokół.

Renata Siwecka: Panie Andrzeju, gratulujemy! Jak się Pan czuje 
z szarfą zwycięzcy?
Andrzej Socha: Dziękuję. Czuję się cudownie, choć zaskoczyło
mnie to, że w wieku 79 lat stanąłem na scenie z szarfą. Zaskoczyło

i wzruszyło. Ale najważniejsze jest to, że mogę się tym wzrusze-
niem dzielić z moją rodziną. Ich miłość i wsparcie dodają mi energii.
Mieszkam z synem, synową i ukochaną wnuczką. Nie czuję się jak
senior, a raczej jak chłopak, który właśnie odkrył, że życie może
być piękne w każdym wieku. (śmiech)

Renata Siwecka: Czy ktoś Pana musiał namawiać do udziału 
w konkursie, czy to nie było potrzebne?
Andrzej Socha: (śmiech) Znajomi z klubu seniora powiedzieli: „An-
drzej, ty masz w sobie tyle życia, pokaż to światu!”. Rodzina przy-
taknęła. Początkowo się wzbraniałem, ale potem pomyślałem: 
„A może warto?”. Życie jest zbyt krótkie. Chciałem pokazać, że se-
niorzy to nie tylko wspomnienia, to także marzenia, pasje i śmiech.
To była wspaniała przygoda.

Renata Siwecka: Jak się Pan przygotowywał do konkursu?
Andrzej Socha: O! Nie sam! Wszyscy kandydaci się przygotowy-
wali. Tutaj w Przystani Pod Klonami uczestniczyliśmy w próbach.
Uczyliśmy się chodzić po scenie, co wcale nie jest takie proste. Było
dużo śmiechu. Poznałem ludzi, którzy też wierzą, że wiek nie ogra-
nicza.

Renata Siwecka: Dlaczego to Pan wygrał?
Andrzej Socha: Byłem jak zawsze sobą. Pokazałem się jako zwykły
Andrzej, który kocha gotować dla bliskich, grać na skrzypcach, maj-
sterkować i śmiać się do łez. (śmiech) Kiedyś przez dwa miesiące
naprawiałem instalację elektryczną w domu. Przez ten czas nie
było prądu, ale było dużo śmiechu! Jestem zwyczajny. Kocham
narty, Mazury, rowery i namioty. Natura to mój drugi dom.

Renata Siwecka: Co zmieniła w Pana życiu szarfa z tytułem Mi-
stera Seniora?
Andrzej Socha: Niby nic, a jednak więcej osób podchodzi do mnie,
gratuluje, pyta o konkurs, o szczegóły. Byłem w programie telewi-
zyjnym i mogłem poczuć się jak gwiazda, ale taka z sąsiedztwa.
(śmiech) To bardzo miłe i niecodzienne.

Renata Siwecka: Co powiedziałby Pan ludziom w Pana wieku?
Andrzej Socha: Żeby się nie bali żyć pełnią życia, bo wiek to tylko
cyfra. Można mieć 79 lat i tańczyć, śpiewać, grać na skrzypcach,
zakochiwać się w świecie na nowo. Nie zamykajcie się w domach!
Otwórzcie się, wyjdźcie do ludzi, śmiejcie się, próbujcie wszystkiego,
nawet startu w wyborach. (śmiech) Życie jest piękne!

Renata Siwecka: Dziękuję za rozmowę.

Pierwsze piaseczyńskie wybory Mistera Seniora Piaseczna 2025 przyciągnęły tłumy,
a kandydaci na każdym kroku udowadniali, że wiek to nie liczba, a liczą się siła cha-
rakteru, pasja i poczucie humoru.

Foto Tomasz Korczak

Foto Ryszard Tyszecki 



Piaseczyńska KULTURA

Centrum Kultury w Piasecznie wraz z partnerami serdecznie
zaprasza mieszkańców do wspólnego celebrowania 11 listopada
– Narodowego Święta Niepodległości.

Jak co roku oficjalne uroczystości rozpoczną się o godz. 10.00 –
mszą świętą w intencji Ojczyzny, przemówieniami okolicznościo-
wymi i złożeniem wiązanek.

Od 12.00 do 16.00 zapraszamy na Piknik Niepodległościowy
„Wiwat Niepodległa!”. W programie pikniku: koncert, pokazy, ani-
macje, atrakcje dla dzieci i dorosłych na rynku oraz pierwszy ro-
dzinny niepodległościowy przejazd ulicami miasta. Zapraszamy
również na wydarzenia towarzyszące.

Partnerami wydarzenia są: GOSiR Piaseczno, Muzeum Pia-
seczna, MGOPS, Biblioteka Publiczna w Piasecznie, Piaseczyńsko-
-Grójecka Kolej Wąskotorowa, ZHP oraz Muzeum Kaset.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
IV Festiwal 
im. Lidii Wysockiej

Foto archiwum Centrum Kultury w Piasecznie

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na kolejny Fe-

stiwal im. Lidii Wysockiej, wspaniałej aktorki filmowej

i kabaretowej mieszkającej w Piasecznie.

Już po raz czwarty wspominamy wspaniałą aktorkę
podczas wydarzenia Odkryjmy na nowo. Festiwal im. Lidii
Wysockiej. W dniach 24–26 października odbędą się: po-
tańcówka retro, spotkanie z Ireną Karel, seans filmowy
„Papa się żeni”, spacer historyczny śladami kobiet kultury
i sztuki, oglądanie filmów dokumentalnych, spotkanie
„Adolf Dymsza. Niezwykła historia króla komików”, a na
zakończenie – projekcja filmu „Nikodem Dyzma” z 1956 r.
Na wszystkie wydarzenia wstęp jest bezpłatny. Partnerami
festiwalu są Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz stare-
-kino.pl. Szczegółowy program na www.kulturalni.pl.

Odkryjmy na nowo. Festiwal im. Lidii Wysockiej

Dom Kultury w Piasecznie

24–26 października 2025

wstęp wolny

Karolina Czarnecka to artystka muzyczna, performerka i aktorka.
Gra w serialach, filmach i spektaklach teatralnych. Stworzyła trzy
albumy muzyczne, platformę CÓRY dla nastolatek i szereg zaan-
gażowanych akcji koncertowych. Współtworzyła grupę teatralno-
-kabaretową Pożar w Burdelu, feministyczny zespół punkowy Że-
lazne Waginy i grasujący po Warszawie kobiecy Gang Śródmieście.
W Centrum Kultury w Piasecznie Karolina prowadzi zajęcia z two-
rzenia podcastu: od poszukiwania tematów do realizacji odcinka.
Zajęcia są bezpłatne i skierowane do nastolatek.

Skąd pomysł na podcast CÓRY?

Idea CÓR narodziła się w 2020 roku, kiedy wszyscy doświad-
czyliśmy pandemii, a wraz z nią stanów niepokoju i wielu zapytań.
Ja w tamtym momencie, po odwołanych koncertach i spektaklach,
miałam sporo czasu, żeby wprowadzać w życie ideę, która dość
długo za mną chodziła, a mianowicie rozwój i wspieranie poczucia
własnej wartości nastolatek. Wiek nastoletni kojarzy mi się dużym
zagubieniem i z tego miejsca u siebie chciałam dać młodym ludziom
wsparcie w tym okresie życia. Zaczęło się od warsztatów online,
potem stacjonarnych, aż wylądowałyśmy również w Piasecznie,
gdzie narodził się pomysł podcastu skierowanego do nastolatek,
tworzonego przez nastolatki. Kluczowe jest dla mnie danie im pola,
żeby mogły mówić swoim głosem o sprawach, które ich dotyczą.

Jak widzisz projekt w przyszłości? Czy chciałabyś go

rozwinąć?

CÓRY to duży projekt, który, mam wrażenie, jest na początku
swojej drogi. Spokojnie i czule obserwuję – i wspieram rozwój tej
idei. Badam potrzeby nastolatek, żeby na nie odpowiedzieć. Zachę-
cam je do własnych inicjatyw, ale przede wszystkim zależy mi na
tworzeniu społeczności, która jest bezpieczna i otwarta. Rozmowy,
bo tym jest przecież podcast, to podstawa nawiązywania relacji
między rówieśnikami, mówienie o swoich problemach i marze-
niach światu. Myślę, że zwłaszcza dziś jest to niezwykle ważne.
Dla mnie to praca u podstaw, ale też wierzę w przyszłość naszych
działań. Chcę, żeby wydarzenia w realu miały przełożenie na wir-
tualny świat. Wypracowujemy formuły, które będziemy propono-
wać w innych częściach Polski. Uczestniczki naszych zajęć to zatem
pionierki w tej dziedzinie.

Czy każdy może wziąć udział w zajęciach i nagrywaniu?

Podcast CÓRY skierowany jest do nastolatek w wieku od 13 do
18 lat. CÓRY to każdy i każda, kto się z tym hasłem w jakimkolwiek
stopniu identyfikuje. Jeśli ktoś jest poza widełkami wiekowymi, ale
bardzo chce dołączyć, zawsze jestem otwarta na rozmowę.

Czy/Jaką ma to dla Ciebie wartość w kontekście Twojej

kariery?

Praca z nastolatkami to coś innego niż budowanie kariery. Moja
ciekawość tej przestrzeni rodzi się gdzieś w środku mnie, w mojej
niezaspokojonej nastolatce, a kończy na tym, że jestem matką 
i tym bardziej widzę, jak duże znaczenie mają takie inicjatywy.
Jeśli moja kariera może pomóc, to świetnie, jeśli sama mogę być
role model, to będę zaszczycona, ale przede wszystkim taka prze-
strzeń wydaje mi się niezwykle potrzebna, jeśli nie niezbędna. Jeśli
o tym nie wiedzieliście, to już wiecie. Musimy to robić. Musimy
wspierać nastolatki.

Karolina Czarnecka i podcast CÓRY

Foto archiwum prywatne Karoliny Czarneckiej

Foto Paweł Górski/Centrum Kultury w Piasecznie

Foto archiwum zespołu

Zapraszamy na wyjątkowy wieczór muzyczny poświę-

cony dwóm legendom rosyjskiej poezji śpiewanej – Bu-

łatowi Okudżawie i Włodzimierzowi Wysockiemu.

W kameralnej atmosferze przeniesiemy się do świata
głębokich tekstów, nastrojowych melodii i niepowta-
rzalnej wrażliwości artystycznej. Usłyszymy zarówno naj-
bardziej znane utwory, takie jak „Modlitwa”, „Majster
Grisza”, „Pieśń gruzińska”, „Pieśń o przyjacielu” czy „Ko-
nie narowiste”, jak i mniej popularne, a równie piękne
kompozycje.

Podczas koncertu 8 listopada w Domu Kultury muzycy
oddadzą ducha twórczości Okudżawy i Wysockiego, łącząc
poezję, muzykę i opowieść o dwóch niezwykłych artystach,
których pieśni stały się głosem epoki i inspiracją dla kolej-
nych pokoleń. Zespół zagra w składzie: Michał Konstrat –
gitara klasyczna, śpiew, Małgorzata Sroczyńska – wiolon-
czela, Marcin Prokopiak – fortepian, śpiew.

„Okudżawa & Wysocki – pieśni najwyższych lotów”

Dom Kultury w Piasecznie

8 listopada, godz. 18.00

wstęp 40 zł

„Okudżawa 
& Wysocki – pieśni
najwyższych lotów”

Muzeum Piaseczna zaprasza do „Poniatówki” na wystawę ry-
sunków i rzeźb Wojciecha Siudmaka, jednego z najbardziej
rozpoznawalnych na świecie polskich twórców sztuki współ-
czesnej. Wystawę „Siudmak, Chopin & fantastyczny roman-
tyzm” będzie można oglądać do końca maja 2026 r.

Wystawa prezentowana w zabytkowej „Poniatówce” łączy wi-
zje artysty z muzycznymi inspiracjami Chopina – nokturny stają
się pretekstem do wizualnych podróży, a monumentalne rzeźby
dają trójwymiarową formę jego fantazji.

Wojciech Siudmak (ur. 10 października 1942 r. w Wieluniu) –
wybitny polski malarz i rzeźbiarz, od lat związany z Francją, gdzie

w 1966 roku rozpoczął studia w École des Beaux-Arts w Paryżu 
i gdzie mieszka do dziś. Ukończył warszawskie Liceum Sztuk Pla-
stycznych oraz Akademię Sztuk Pięknych. Już od początku swojej
twórczości wypracował własny, rozpoznawalny styl, który sytu-
owany jest w nurcie realizmu fantastycznego. Jego sztuka łączy
nadrealne wizje z doskonałym warsztatem naturalistycznym, na-
wiązując do tradycji surrealizmu Dalego, Magritte’a czy de Chirico.
Inspiruje się także renesansem i barokiem, podziwia dzieła Berni-
niego, Michała Anioła czy Hieronima Boscha. Tworzy świat pełen
symboliki, fantastycznych postaci i niezwykłych konstrukcji, a jego
dewizą pozostaje hasło: „Tylko marzenie może przekroczyć wszelkie
bariery”.

„Siudmak, Chopin & fantastyczny romantyzm” to wystawa
prezentowana w Muzeum Piaseczna. Ukazuje zarówno rysunki
inspirowane nokturnami Fryderyka Chopina, jak i rzeźby, w któ-
rych artysta nadaje swoim fantastycznym wizjom trójwymiarową
formę. To wyjątkowa szansa, by zobaczyć prace mistrza realizmu
fantastycznego w bezpośrednim dialogu z muzyką i duchem ro-
mantyzmu.

Termin wystawy: 4 października 2025 r. – 31 maja 2026 r.
Miejsce: dworek „Poniatówka”, ul. Chyliczkowska 20G, Piaseczno
Godziny otwarcia: październik – kwiecień: czwartki i piątki: 9.00–
16.00 niedziele: 10.00–17.00; maj: czwartki i piątki: 10.00–17.00, nie-
dziele: 11.00–18.00.

Wystawa „Siudmak, Chopin & fantastyczny
romantyzm” w „Poniatówce”


